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52 Aalborg – Støvring – Aars - Aalestrup  
 

Fra august 2026 udrulles Strategien Fremtidens Kollektive Trafik vedr. rute 951X og 52. Strategien er alle-
rede udrullet i andre dele af Nordjylland. Fremtidens Kollektive Trafik indebærer en effektivisering og opti-
mering af det regionalt finansierede net, hvor Nordjyllands større byer og rejsestrækninger bindes bedre 
sammen i et expresbusnet med høj frekvens. En prioritering, der er aftalt mellem NT, region og de nordjyske 
kommuner, og hvor målet er at få flere buspendlere på de strækninger, hvor flest har rejsebehov og være et 
godt alternativ til solotransport i bil. 

Strækningen mellem Aalborg, Aars og Farsø serviceres fremover hver time alle ugens dage frem til kl. 23 af 
expresbus 951X. I myldretiden morgen og eftermiddag på hverdage (skoleårs hverdage) vil rute 951X desu-
den have halvtimesdrift på samme strækning.  

Samtidig med udvidelsen af rute 951X er det forudsat en tilpasning af rute 52 med mindre kørsel, da denne 
også betjener Aalborg - Aars via Støvring, samt at der på dele af strækningen til Støvring også er muligheder 
med tog og rute 60X. Det har derudover generelt været nødvendigt at se på rute 52’s betjening, da kørepla-
nen, der blev ændret for nogle år siden, desværre har flere problemer ift. presset afgange og generelt for lidt 
køretid til, at kørslen kan gennemføres uden forsinkelser i det samlede system.  

Den samlede økonomiske ramme til kørsel på rute 52 og ovenstående danner udgangspunktet for den frem-
tidige køreplan for rute 52, der er fremlagt. 
 

Ønske der ikke imødekommes: 

Vesthimmerlands Gymnasium har sendt ønske ind om at der generelt sker en tilpasning ift. at de har æn-
dret ringetider og nu går på 90 min moduler med fri kl. 13.15, 15.00 og 15.50, samt ønsket at rute 52 mellem 
Aars og Aalestrup tilpasses det. 

SVAR: Uddannelser, 10.klasse og skolers ringetider i Aars har hidtil efter aftale mellem parter været koordi-
neret ift. at der var mulighed for at køre alle hjem efter de 2 centrale udringninger op til kl. 14 og 15.  
De øvrige uddannelser herunder handelsgymnasium / 10. klassecenter og skoler ændrer ikke ringetider.  
Der er ikke mulighed for at indsætte flere afgange og køre med halvtimes drift i korridoren, hvor der kører en 
bus hver time om eftermiddagen, som også skal passe til andet andre steder. Der må derfor som udgangs-
punkt påregnes ventetid efter kl. 13.15, hvor øvrige uddannelser har fri hhv. 13.50 og 13.55. En afgang i ti-
men passer udmærket til øvrige udringnings tidspunkter for Gymnasium. De overordnede ruter har generelt 
stop ved Peder Stubvej tæt på Gymnasium. 
  

52N/53N Aalborg – Støvring – Aars / Skørping - Arden  
 
Der fastholdes 2 afgange på natbus fra Aalborg til Støvring, hvoraf den ene fortsætter til Aars og den anden 
til Skørping/Arden. Derudover er der også mulighed med nattog fra Aalborg kl. 0.53 til Støvring, Skørping, 
Arden og Hobro, samt nye natbusafgange på rute 951X til Aars. 

 
 


